
1 
 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ &                                              
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ                                                              
ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ      
 

Ταχ. Δ/νση: Βασ. Σοφίας 15 

Ταχ. Κώδικας - Πόλη: 106 74, Αθήνα 

Πληροφορίες: Π. Χριστοφιλίδης 

Τηλέφωνο:  
213-1313-010  
 

e-mail:  
 

p.christofilidis@ypes.gov.gr 

  

        
    Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025 
    Αρ.  Πρωτ.: 12413  

Α                         
                     

                  ΘΕΜΑ: Έγκριση υπέρβασης του ανωτάτου επιτρεπόμενου ορίου κυβισμού, 
ήτοι με κυβισμό έως και 1.500 κ.ε, στα υπό αγορά, μέσω του ελεύθερου 
εμπορίου, δύο (2) 5θέσια επιβατικά οχήματα, τύπου SUV, 4 Χ 4, του 
Δήμου Αρριανών του Νομού Ροδόπης  

          
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 109 του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία  και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (133 Α΄ ). 
β) Του Ν.Δ. 2396/1953 «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (117 Α΄). 
γ) Του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» (130 Α΄). 
δ) Του Π.Δ. 32/2024 «Διορισμός  Υπουργών  και Υφυπουργών» (91 Α΄). 
ε) Της υπ’ αριθμ. 129/2534/2010 κοινής απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης & Ηλ. Διακυβέρνησης και του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιούχων χρήσης και ανωτάτου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες 
ρυθμίσεις  σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα» (108 Β'). 
στ) Της υπ’ αριθμ. 6400/2060/84 απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 
«Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης και άρσης της κυκλοφορίας αυτοκινήτων και 
δικύκλων των Υπηρεσιών του άρθ. 1 του ν.δ/τος 2396/53» (387 Β’).  
ζ) Της υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.7/οίκ. 6957/4-5-2022 απόφασης της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης και Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών».  



2 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Γραμματείας και Παροχής Πληροφοριών 
Του Υπουργείου Εσωτερικών 

Μαρίνα Χρύση 

2. Το με αριθμ. πρωτ. 60388/15-7-2025 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης (ΑΔΜΘ) προς την υπηρεσία μας.  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανωτάτου επιτρεπόμενου ορίου κυβισμού, ήτοι με 
κυβισμό έως και 1.500 κ.ε., στην αγορά, μέσω του ελεύθερου εμπορίου, δύο 
(2) 5θέσιων επιβατικών οχημάτων, τύπου SUV, 4 Χ 4, στην οποία πρόκειται 
να προβεί ο Δήμος Αρριανών του Νομού Ροδόπης, για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών της Κοινωνικής Υπηρεσίας του (εκτέλεση 
προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι») και με δεδομένα, αφενός, τη 
γεωμορφολογία και το οδικό δίκτυο της ζώνης ευθύνης του (ορεινές, 
δυσπρόσιτες και δύσβατες περιοχές) και, αφετέρου, τις επικρατούσες 
κλιματικές συνθήκες.  

 
Η προμήθεια των ανωτέρω οχημάτων θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις περί προμηθειών του δημοσίου τομέα. Η εκτιμώμενη δαπάνη, έως του 
συνολικού ποσού των 80.000,00 €, θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Αρριανών, στον ΚΑΕ 15.7132.01 
«Προμήθεια οχημάτων για τις ανάγκες των κοινωνικών υπηρεσιών του Δήμου 
(Πρόγραμμα ΒσΣ)». 
 
 
 

 
                                                                                       Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ         

  ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ                                                                                                                      

             

 

 

                                                                                                   

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ 

ΑΘΑΝΑΣΕΑ   

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
 
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 
Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ροδόπης  
Παρασίου 4  
Τ.Κ. 69132, Κομοτηνή   
e-mail: aarou@m-t.gov.gr   
 
2. Δήμος Αρριανών Νομού Ροδόπης – Φιλύρα – Τ.Κ. 69300 – e-mail: 
info@arriana.gr  
 

 
 

mailto:aarou@m-t.gov.gr
mailto:info@arriana.gr

		2025-08-12T11:16:15+0300




